
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.280 Terça-feira, 14 DE JULHO DE 2020

Origem: Barcarena/PA     Destino(s): Abaetetuba-PA
Período: 25/06/2020.
Servidores:
Cleidson José Souza da Silva/Diretor
Márcio Rogério Souza da Silva/Motorista
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA
Portarias Nº 235 a 238 de 29 de Junho de 2020.
Obj: Participar de reunião com a equipe da Coordenação Estadual e Munici-
pal para tratar sobre as estratégias de enfretamento ao surto de SARAMPO.
Origem: Barcarena/PA     Destino(s): Igarapé Miri e Moju-PA
Período: 18 e 19/06/2020.
Servidores:
Hilda Souza dos Passos/Coord.Técnica
Francisco Lessa da Silva/Ag.Administrativo
Edilson Laves e Silva/Motorista
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA
Portarias Nº 239 e 240 de 29 de Junho de 2020.
Obj: Participar de reunião referente ao Planejamento Regional junto ao 
NISPLAN/SESPA.
Origem: Barcarena/PA     Destino(s): Belém-PA
Período: 223/06/2020.
Servidores:
Paulo Altemar Melo do Nascimento/Sociólogo
Adriana Pereira Baia/Ag.Endemias
Márcio Rogério Magno Pinheiro/Motorista
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA
Portarias Nº 241 de 01 de Julho de 2020.
Obj: Buscar medicamentos no Centro de Distribuição Estadual de Medica-
mentos (Unihealth) medicação para quimioprofi laxia de meningite e testes 
rápidos para COVID 19.
Origem: Barcarena/PA     Destino(s): Belém-PA
Período: 29 e 30/06/2020.
Servidores:
Alexandre Hennington de Faria/Motorista
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA
Portarias Nº 242 e 243 de 03 de Julho de 2020.
Obj: Realizar acompanhamento e fi scalização e execução do objeto do 
Convênio Nº03/2019, na Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba e 
demais UBS’s, Centros de Saúde e USf’s do município.
Origem: Barcarena/PA     Destino(s): Abaetetuba-PA
Período: 07 a 10/07/2020.
Servidores:
Alexandre Hennington de Faria/Motorista
Isabel Paulino Esteves Pereira/Psicóloga
Acleo Angelo Rodrigues da Possa/Coord.Administrativo
Edson Wander Gonçalves Lobato/Controle Interno
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 560765

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 262, de 10 de Julho de 2020.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 583/2019 – CCG de 
18/01/2019, publicado no DOE nº 33.785 de 21 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora PAULA KELLY SOUZA DA COSTA, cargo de AS-
SISTENTE SOCIAL, lotada no 10° CRS/SESPA – Altamira. Para responder 
como Chefe da Divisão de Organização, Controle e Avaliação de Centro 
Regional, no período de 13.07.2020 a 17.07.2020.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 10 de Julho de 2020.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 561059

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 279 de 13 de Julho de 2020.
Nome: Handressa Karen da Silva Sales.
Cargo: Chefe da Divisão Técnica.
Matrícula/Siape: 5948103-1.
CPF: 003.216.412-21.
Nome: Odete Ceza dos Santos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.
Matrícula/Siape: 57206664-1.
CPF: 727.734.302-63.
Nome: Nalva Gomes de Souza Silva.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 54185701-5.
CPF: 245.484.132-00.
Período: 20 a 24.07.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria, Água Azul do Norte e Santa Maria das Barreiras.
Objetivo: realizar monitoramento das ações da Atenção Primária em Saú-
de, Programa Melhor Em Casa, Fluxo do Teste do Pezinho durante a pan-
demia de Covid-19.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 560971
PORTARIA Nº 280 de 13 de Julho de 2020.
Nome: Leomar Pires Pereira
Cargo: Agente de controle de Endemias
Matrícula/Siape: 57207935
CPF: 252.586.212-00
Nome: Valmici  Lima Rocha Alencar
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Matrícula/Siape: 0720534-019
CPF: 131.892.392-15
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira.
Cargo: Agente de Arte Práticas.
Matrícula/Siape: 5425212-2.
CPF: 265.935.642-49.
Período: 20 a 24.07.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção, Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia.
Objetivo: fi scalizar e orientar ações de serviços de saúde, monitorar IRAS 
e supervisionar a regularidade do BPA.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 560973
PORTARIA Nº 278 de 13 de Julho de 2020.
Nome: Jose Divino dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula: 5897529-1.
CPF: 815.762.936-53.
Período: 20 a 24.07.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria, Água Azul do Norte e Santa Maria das Barreiras.
Objetivo: conduzir técnicos da Divisão Técnica / 12ºCRS.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 560968

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/13ºCRS/2020
ATO DECLARATÓRIO
Processo nº 2020/455409
Diretoria Administrativa e Financeira do 13º Centro Regional de Saúde, 
comunica a Aquisição de Gás Medicinal, por meio de Dispensa de Licitação, 
razão pela qual se encaminham os autos para deliberação superior e ratifi -
cação de acordo com o Art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, para atender as 
necessidades do Hospital de Pequeno Porte de Oeiras do Pará do 13ºCRS, 
através das empresas: B DE M RODRIGUES & CIA LTDE-ME (CNPJ Nº 
03.394.320/0001-61) no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 908288, Natureza de Despesa: 3390-
30, Fonte: 0132000000 e PTRES: 908288, Natureza de Despesa: 3390-30, 
Fonte: 0103000000.
Cametá (Pá), 13 de Julho de 2020
Antônio Farias Xavier Neto
Diretoria Administrativa e Financeira/13º CRS

Protocolo: 560841


